令和３年度第２回浦安市市民活動補助金及びまちづくり活動補助金選定委員会

議事要旨

１．開催日 令和３年 10 月８日（金）午後２時から午後３時 30 分

２．開催場所 浦安市まちづくり活動プラザ ３階 302（第２多目的室）

３．出席者

（委 員）下田委員、江黒委員、長澤委員、榑林委員、大塚委員、前田委員、

河原委員、醍醐委員

（事務局）杉山部長、渋谷係長、仁科

４．議題

（１）委員会の所掌事項及び令和３年度の委員会開催予定について

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の応募状況について

（３）補助金事業の選定方法について

５．議事概要

（１）委員会の所掌事項及び令和３年度の委員会開催予定について

・当委員会の設置に関する要綱に基づいて、所掌事項等について説明を行った。

また、今後の委員会の開催予定については、第３回は12月14日（火）、第４回

は２月14日（月）に行うこととし、承認を受けた。

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の応募状況について

・令和４年度市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について、両補助金の

概要を説明し、応募のあった市民活動補助金３事業、まちづくり活動補助金

１事業について事業概要の説明を行った。

（３）補助金事業の選定方法について

・市民活動補助金及びまちづくり活動補助金の選定基準書に基づき、採点基準

及び採点表等について説明を行った。

・次回実施する事業プレゼンテーション及び補助金選定委員会のスケジュール

等について説明を行った。また、補助対象候補事業の選定にあたり、団体へ

の質問事項の提出と事前の仮採点について説明を行った。